平成 28年 12月１日

ＰＣＩホールディングス株式会社

（コード番号 : 3918 東証第一部）

グループ戦略本部グループ戦略室

当社子会社の「デジタルサイネージシステム及び

デジタルサイネージ方法」に関する特許取得のお知らせ

当社の連結子会社であるＰＣＩソリューションズ株式会社が、このたび特許を取得

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．概要

〔特許番号〕
特許第 6033482号

Patent number

〔発明の名称〕
デジタルサイネージシステム及びデジタルサイネージ方法

Title of the invention

〔特許権者〕
ＰＣＩソリューションズ株式会社

Patentee

〔 要 約 〕 広告コンテンツ視聴時からの周辺の状態の変化を勘案した

広告コンテンツを配信できるデジタルサイネージシステムを提

供する。

デジタルサイネージシステムは、周辺予測状態情報に含まれる

将来の広告対象の提供場所の周辺の予測状態に基づいて

現在時刻以降の所定の時間帯における提供場所の周辺の予測状

態を認識し、表示条件を充足する広告コンテンツを抽出し

表示する。

Summary

２．今後の事業に与える影響

本件による当社の平成 29年９月期連結業績に与える影響は軽微であり、今後、業績

予想修正の必要性及び公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上

ＰＣＩグループは、「安心・安全・豊かな社会」の実現に向け、各種研究開発、

エンベデッドシステム開発の豊かな実績で培ったＩｏＴ技術の応用により、新たな

サービス領域へ積極的に挑戦します。